Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е
  от  30.06.2023 г.                                       № 6 –  956
   г. Фокино

О внесении изменений и дополнений в Положение

 о порядке учёта предложений по проекту Устава
муниципального образования городской округ
«город Фокино», проектам нормативных правовых
 актов о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования городской округ
«город Фокино» и о порядке участия граждан в их обсуждении»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003г. N 131-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 руководствуясь Уставом городского округа город Фокино Брянской области,

Совет народных депутатов города Фокино

  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов города Фокино №6-224 от 29.08.2019 г. «Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава муниципального образования городской округ «город Фокино», проектам нормативных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ «город Фокино» и о порядке участия граждан в их обсуждении» следующие изменения и дополнения:

1) заменить во всем акте слова, «городской округ «город Фокино» и образованные на их основе слова и словосочетания - словами «городской округ город Фокино Брянской области» и образованными на их основе словами и словосочетаниями.
2.) дополнить п. 3 раздела I «Общие положения» абзацем следующего содержания:

«Для участия жителей г. Фокино в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» согласно ст. 10 Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском округе город Фокино Брянской области принятого Решением СНДГФ № 6-459 от 26.02.2021 г»

2. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

 Глава города Фокино                                                                                             О.В. Попович